
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
SERVIZIO CULTURA - SPORT - TURISMO

SERVIZIO CULTURA-SPORT-TURISMO
  

Numero Registro Generale 1450 del  27-07-2021
Numero Settore 39

 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INSTALLAZIONE DELLE LUMINARIE PER
ESTATE TERMOLESE 2021 - AGGIUDICAZIONE

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la determinazione a contrarre n. 1359 del 15/07/2021 avente oggetto “SERVIZIO DI
NOLEGGIO, MONTAGGIO E SMONTAGGIO DI LUMINARIE ARTISTICHE IN OCCASIONE
DELL'ESTATE TERMOLESE 2021 - DETERMINA A CONTRARRE.”, con la quale è stata attivata la
procedura di affidamento RDO telematica raggiungibile all’indirizzo https://comunetermoli.traspare.com con
lettera d’invito a ditte specializzate nel settore secondo il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa.

TENUTO CONTO che:
- si tratta di affidamento di importo inferiore a75.000 euro, CIG (smartcig) Z45327AB2E ;
- l’importo complessivo dell’affidamento con IVA inclusa ammonta ad euro 16.000,00;
- è necessario evidenziare l’urgenza di affidare il servizio dati i tempi ristretti in correlazione alla
installazione ed accensione delle luminarie entro il prossimo 30 luglio;

PRESO ATTO che:
- la lettera di invito ed allegata documentazione sono state inviate agli operatori indicati in seguito
regolarmente iscritti nell’elenco dei fornitori presente nella piattaforma telematica di negoziazione di questo
comune:

Mastrangelo Salvatore Via Fontana delle pere, 28 – Santa
Croce di Magliano (CB)

Prot.
1911/2021

MR di Roberto Molinaro Via Rio, 104 – Trivento (CB) Prot.
1912/2021

1/3DETERMINAZIONE N. 39  DEL 27-07-2021

https://comunetermoli.traspare.com/


LUMINARIE Artistiche Srls Via Collatia, 21 – Apricena (FG) Prot.
1913/2021

- entro il termine stabilito risulta pervenuta la sola offerta della società Luminarie Artistiche srls assunta al
Prot. 1944 del 22/07/2021;

VISTA la Determina dirigenziale n. 1435/2021 di nomina della commissione giudicatrice.
 
RISCONTRATO che le operazioni di gara si sono svolte regolarmente, come da verbale allegato al
presente atto;
 
DATO ATTO che la commissione giudicatrice, a seguito della valutazione della documentazione di gara, ha
formulato la proposta di aggiudicazione del servizio di cui trattasi in favore della società Luminarie
Artistiche srls, avente sede ad Apricena (FG) in Via Collatia, 21, per un punteggio pari a 70,25/100;
 
DATO ATTO CHE l’aggiudicazione definitiva del servizio in parola è condizionata all’esito positivo della
verifica del possesso dei requisiti di legge, così come disposto dal D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;
 
RITENUTO NECESSARIO procedere con l’esecuzione anticipata del contratto a fronte dell’imminenza
delle festività estive in particolare in vista della festività del Santo Patrono “S. Basso” del prossimo 04
agosto, dando atto pertanto dell’urgenza di affidamento del Servizio,al fine di evitare un danno all’interesse
pubblico;

TENUTO CONTO che il successivo contratto verrà formalizzato mediante corrispondenza commerciale in
modalità elettronica ai sensi delle disposizioni vigenti in materia, l’affidamento in parola consente
l’esclusione del termine dilatorio per la stipula contrattuale (art. 32, comma 10, del D.Lgs. n. 50/2016);

VISTI
- il D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.;
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali di cui al D.L.vo 18 Agosto 2000, n° 267;
- la Legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari degli appalti;
 

DETERMINA
 

- di dare atto che quanto indicato in premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto

- di approvare, nei modi indicati nel verbale in allegato, le risultanze tutte della gara relativa all’affidamento
del servizio di “Noleggio, montaggio e smontaggio di luminarie artistiche in occasione dell'estate termolese
2021”;

- di aggiudicare, quindi, per tutto quanto in premessa, il servizio alla società Luminarie Artistiche srls,
avente sede ad Apricena (FG) in Via Collatia, 21,;

- di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 solo
in seguito alle risultanze positive delle verifiche sui requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 dichiarati in
sede di gara;

- di ritenere necessario, nel rispetto dell’art. 32 comma 8 del D.lgs. 50/2016, procedere con l’esecuzione
anticipata del contratto data l’urgenza di affidamento del Servizio, in quanto la mancata esecuzione
immediata della prestazione dedotta nella gara determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico che
è destinata a soddisfare;

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’art. 147 bis, c.
1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla

2/3DETERMINAZIONE N. 39  DEL 27-07-2021



sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

AVVERSO il presente atto è possibile presentare ricorso giurisdizionale al TAR, ai sensi dell'art. 21 della
legge n. 1034/1971, ovvero al Capo dello Stato, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 1199/1971, rispettivamente
entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione del presente atto.

 

 
 
 

  IL DIRIGENTE  
  F.to DOTT.SSA CARMELA CRAVERO  
 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
Termoli,  
 
  IL DIRIGENTE
  DOTT.SSA CARMELA CRAVERO
 
 

 

3/3DETERMINAZIONE N. 39  DEL 27-07-2021


